
1 
 

 

  
 

                                                                                                                                                    
Piana degli Albanesi                  Unione Europea                       Repubblica Italiana                                 Regione Siciliana                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "SKANDERBEG" 
Via Pietra di Maria- 90037 PIANADEGLIALBANESI(PA) 

Tel./Fax0918561000-Cod.Fisc.80023960828-C.M.PAIC88100E 

P.E.O paic88100e@istruzione.it P.E.C. paic88100e@pec.istruzione.it SITO: www.icsskanderbeg.edu.it 
 

Piana degli Albanesi, 21/03/2024 

 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 
AL D.S.G.A. 
AL SITO WEB 
ALL’ALBO ON LINE 
ALLA SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
 

OGGETTO: Dispositivo di pubblicazione graduatorie provvisorie progetto finanziato con Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  2014 -2020. Asse I 
– Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – c.d. 
“Agenda SUD” 
 
PROGETTO   LEARN TOGETHER 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-401 CUP: 
B24D23002920001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il D. Legisl.vo n. 165/2001 - NORME SULL’ORDINAMENTO DEL LAVORO ALLE DIPENDENZE DELLA P.A.; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1990 - NORME IN MATERIA DI AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTO  il R.D. n. 2440/1923 - NUOVE DISPOSIZIONI SULL’AMMINISTRAZIONE DEL PATRIMONIO E LA 

CONTABILITÀ GENERALE DELLO STATO; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 - REGOLAMENTO CONCERNENTE LE ISTRUZIONI GENERALI SULLA GESTIONE-CONTABILE 

AMMINISTRATIVA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE; 

VISTI i REGOLAMENTI UE n. 1003/2013 (disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di investimento europei, n. 

1301/2013 (Fondi FESR) e n. 1304/2013 (Fondi FSE); 

VISTO il D.M. n. 176/2023 - PIANO AGENDA SUD - “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base con particolare riferimento al I e al II ciclo”; 

ACQUISITA    la DELIBERA n. 38 del 08/01/2024 del Collegio dei Docenti che dispone l’adesione dell’Istituzione scolastica               

al PIANO AGENDA SUD, “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo” con il progetto LEARN TOGETHER; 





2 
 

ACQUISITA la DELIBERA n. 100 del 08/01/2024 del Consiglio di Istituto che dispone l’adesione dell’Istituzione scolastica               

al PIANO AGENDA SUD, “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 

particolare riferimento al I e al II ciclo” con il progetto LEARN TOGETHER; 

VISTA la Nota di autorizzazione del 05/02/2024 prot. AOOGABMI-16058 dell’iniziativa progettuale LEARN 

TOGETHER - codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-401; 

ACQUISITO il DECRETO DIRIGENZIALE N. 71 prot. n. 1194 del 23/02/2024 di variazione del Programma Annuale e. f. 2024 

dell’Istituzione scolastica per l’importo di Euro 9.955,80 (novemilanovecentocinquantacinque/80); 

CONSIDERATO che la scrivente Istituzione scolastica ha stipulato n. 1 contratto c.d. “Agenda Sud” ai sensi 
dell'art. 21, comma 4-bis.1 del decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla L. 10 
agosto 2023, n. 112, il quale sarà utilizzato per lo svolgimento del progetto; 

RITENUTO         pertanto procedere alla selezione di un ulteriore Collaboratore Scolastico in quanto il progetto si svolgerà su 
due moduli; 

CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa per l’attuazione dell’iniziativa progettuale 

pertiene al Dirigente scolastico, in qualità di Responsabile Unico del progetto; 

VISTO il Provvedimento di attribuzione incarico RUP Dirigente Scolastico dott.ssa Patrizia Roccamatisi del progetto 

PONFSE “Agenda SUD” prot. n. 1728 del 14/03/2024;  

RICHIAMATO l’avviso di selezione di tutor, esperti, personale amministrativo ed ausiliario interni all’Istituto prot. n. 1693 

del 12/03/2024; 

VISTA la nomina e la contestuale convocazione della Commissione di valutazione delle istanza prot. n. 1911 del 

20/03/2024; 

ACQUISITO il Verbale della stessa Commissione di valutazione prot. n. 1951 del 21/03/2024; 

 

DISPONE 
 

La pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria 
 

NOME E COGNOME 
CANDIDATO 

PROFILO POSIZIONE PUNTEGGIO 

Concettina Petta Tutor Modulo lingua Inglese Piana degli 
Albanesi 

1 32 

Anna Maria Parisi Tutor Modulo lingua Inglese Santa Cristina 
Gela 

1 33 

Caterina Cangialosi Esperto Modulo lingua Inglese Santa 
Cristina Gela 

1 43 

 
Per i profili di: 

a) Esperto modulo lingua inglese-Piana degli Albanesi; 
b) Personale Amministrativo per Supporto Tecnico ed organizzativo al Rup; 
c) Personale ausiliario; 
 

non è pervenuta alcuna candidatura, pertanto si procederà ad emettere un avviso di selezione rivolto al personale esterno. 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Dirigente scolastico per iscritto all’indirizzo E-mail: 
paic88100e@istruzione.it entro 5 giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine senza reclami, la graduatoria diverrà 
definitiva. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia Roccamatisi 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-03-21T14:35:42+0100
	PATRIZIA ROCCAMATISI




